

**Protokół Nr LIII/22**  
**z sesji Rady Miasta Bydgoszczy**  
**z dnia 20 kwietnia 2022 r.**  
(w godz. 9<sup>00</sup> – 10<sup>00</sup>)

**Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska** otworzyła LIII sesję Rady Miasta Bydgoszczy z okazji 676. rocznicy nadania Bydgoszczy praw miejskich.

*Na salę został wprowadzony Sztandar Miasta Bydgoszczy.*

*Następnie został odegrany Hejnał Miasta Bydgoszczy.*

**Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska** powitała Posłów na Sejm RP: Iwonę Kozłowską i Jana Szopińskiego, Radnych Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego: Romana Jasiakiewicza i Łukasza Krupę. Przywitała Radnych Rady Miasta Bydgoszczy, Prezydenta Bydgoszczy, Zastępców Prezydenta, Skarbnika Miasta, Sekretarza Miasta, zaproszonych gości. Szczególnie powitała osoby, które otrzymają nagrody i wyróżnienia.

### **Ad. pkt 3**

**Stwierdzenie kworum**

**Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska** stwierdziła, że listę obecności podpisało 23 radnych, a więc Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

### **Ad. pkt 4**

**Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków**

Radni zgłosili następujące kandydatury:

Zdzisława Tylickiego, Jakuba Mikołajczaka, Marcina Lewandowskiego

Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji.

Rada przegłosowała wyżej zgłoszone propozycje.

Wynik głosowania:

**W.1 jednomyślnie tj. 22 głosy „za”.**

## **Ad. pkt 5**

### **Uchwalenie porządku obrad**

Pod głosowanie poddany został porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Powitanie gości.
3. Stwierdzenie kworum.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Uchwalenie porządku obrad.
6. Wystąpienie okolicznościowe Prezydenta Miasta Rafała Bruskiego.
7. Wystąpienie Przewodniczącej Rady Miasta Moniki Matowskiej.
8. Wręczenie nagród i wyróżnień.
9. Uchwała w sprawie przyznania Medalu Kazimierza Wielkiego za zasługi dla Miasta Bydgoszczy.
10. Film „Slava Ukraini”. BKF Miejskie Centrum Kultury.
11. Zakończenie sesji.

Wynik głosowania:

**W.2 jednomyślnie tj. 22 głosy „za”.**

Porządek obrad został przyjęty.

## **Ad. pkt 6**

### **Wystąpienie okolicznościowe Prezydenta Miasta Rafała Bruskiego**

**Prezydent Miasta Rafał Bruski** zwrócił się do Przewodniczącej Rady Miasta, Wysokiej Rady Miasta, parlamentarzystów, radnych Sejmiku, radnych Rady Miasta, gości i mieszkańców. Przypomniął, że to trzecie urodziny Miasta, których nie można przeżywać radośnie. Dwa pierwsze lata były okresem pandemii. W 2022 r. za granicą naszego państwa wybuchła wojna. Obrazy z tych terenów są przerażające i nie pozwalają na świętowanie. Sytuacja u naszych najbliższych sąsiadów wywołuje obawę i strach.

Przypomniął, że 676 lat temu Król Kazimierz III Wielki podjął bardzo słuszną decyzję dającą Bydgoszczy szansę rozwoju. Dziś obowiązek budowania siły Bydgoszczy, zaspokajania potrzeb mieszkańców spoczywa na władzach miasta i radnych. Wspólnym obowiązkiem jest tworzenie siły Bydgoszczy.

Zwrócił się do laureatów stypendiów i nagród uhonorowanych przez Kapituły z różnych dziedzin. Uważa, że w ludziach jest siła rozwoju. Podziwia laureatów za determinację i poszukiwanie nieodkrytych obszarów. Wyraził radość z odnoszonych sukcesów, które budują siłę Bydgoszczy. Pogratulował nagrodzonym.

Złożył życzenia, aby kolejne urodziny Bydgoszczy odbyły się w atmosferze radości i wolnej od niepokojów.

## **Ad. pkt 7**

### **Wystąpienie Przewodniczącej Rady Miasta Moniki Matowskiej**

**Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska** przypomniała, że są to kolejne urodziny Bydgoszczy w trudnych okolicznościach. Trudno świętować je hucznie. Zwróciła uwagę i powiedziała, że Bydgoszcz staje na wysokości zadania, ponieważ i Miasto, i Mieszkańcy kiedy tylko pojawiła się taka potrzeba szturmem ruszyli z pomocą. Miasto stało się domem dla osób, które tego domu potrzebowały. Powyższe pokazuje jak wielką ma siłę Bydgoszcz, jak wielkie ma możliwości.

Dodała, że powyższe by się nie udało gdyby nie wiele pozytywnych zmian i podejmowanie decyzji wspólnie z mieszkańcami. Bydgoszcz jest przestrzenią do rozwoju, czego dowodem są nagrody, które za chwilę zostaną wręczone.

Złożyła życzenia, aby każdy kolejny dzień przybliżał nas do uspokojenia sytuacji na świecie, a kolejne urodziny były dla Bydgoszczy pomyślne, spokojniejsze i bezpieczniejsze.

## **Ad. pkt 8**

### **Wręczenie nagród i wyróżnień**

**Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska oraz Prezydent Miasta Rafał Bruski wręczyli następujące wyróżnienia:**

- Laur Andrzeja Szwalbego otrzymał **dr hab. Vadim Brodski, profesor Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy**. Laur w imieniu Maestro odbierali: Maestro Mykoła Diadiura – szef artystyczny Filharmonii Pomorskiej i Cezary Nelkowski – zastępca dyrektora Filharmonii Pomorskiej.

Urodzony w Kijowie światowej sławy skrzypek, od wielu lat blisko związany z Bydgoszczą. Zwycięzca wszystkich międzynarodowych konkursów skrzypcowych, w jakich brał udział. Mając 11 lat wystąpił jako solista z Orkiestrą Filharmonii Kijowskiej. Jako jeden z nielicznych wirtuozów dostąpił zaszczytu gry na oryginalnych skrzypcach Nicolò Paganiniego.

- Laur Mariana Rejewskiego otrzymuje **Iga Baumgart-Witan, lekkoatletka Budowlanego Klubu Sportowego**

Urodzona w Bydgoszczy wybitna polska lekkoatletka, specjalizująca się w biegu na 400 m, mistrzyni olimpijska w sztafecie mieszanej i wicemistrzyni w sztafecie kobiet 4x400 m z Tokio 2020, zdobywczyni brązowego medalu podczas halowych mistrzostw świata w Belgradzie w marcu br. w sztafecie 4 x 400 metrów. Jeden z „aniołków Matusińskiego”. Absolwentka XI Liceum Ogólnokształcącego im. Bydgoskich Olimpijczyków Mistrzostwa Sportowego w Bydgoszczy.

- Nagrodę Naukową Prezydenta Miasta w dziedzinie nauk ścisłych, medycznych i nauk o zdrowiu otrzymuje **dr hab. inż. Łukasz Skowroński z Politechniki Bydgoskiej**

Nagrodzony za prace badawcze dotyczące układów cienkowarstwowych, a zwłaszcza relacji pomiędzy warunkami ich otrzymywania, a właściwościami. Obecnie prowadzi badania nad półprzewodnikami nanostrukturalnymi warstwami tlenków metali o dużej powierzchni właściwej wytwarzanymi poprzez modyfikację warstw związków międzymetalicznych.

- Nagrodę Naukową Prezydenta Miasta w dziedzinie nauk humanistycznych, społecznych i sztuki otrzymuje **dr hab. Łukasz Jureńczyk z Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego**

Nagrodzony za wybitną działalność naukową. Profesor Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego, kierownik Katedry Polityki Bezpieczeństwa na Wydziale Nauk o Polityce i Administracji, redaktor naczelny pisma naukowego „Świat Idei i Polityki”. Prowadzone przez profesora badania mają duże znaczenie zarówno naukowe jak i użyteczne. Uczestniczy on bowiem w opracowywaniu raportów i ekspertyz Sztabu Generalnego Wojska Polskiego i Centrum Doktryn i Szkolenia Sił Zbrojnych RP.

- Nagrodę Artystyczną Prezydenta Miasta otrzymuje **dr Stefan Pastuszewski**

Obchodzący 50-lecie pracy twórczej poeta, prozaik, krytyk literacki, eseista i wydawca. Całe zawodowe życie działa na rzecz promocji bydgoskiej kultury, a zwłaszcza literatury. Na swoim koncie ma kilkadziesiąt książek, zarówno tomików wierszy, jak też prozę i opracowania historyczne. Jego ostatnia publikacja zatytułowana jest „Krótka historia literatury w Bydgoszczy”.

Założyciel cenionego miesięcznika literackiego „Akant”, które niedawno obchodziło jubileusz 25-lecia istnienia.

- Stypendium Prezydenta Miasta dla wybitnych młodych naukowców otrzymuje **mgr Malwina Marciniak z Akademii Muzycznej**

Odbывała studia w zakresie trzech specjalności: teorii muzyki, kompozycji oraz gry na fortepianie. Projekty badawcze stypendystki poświęcone są muzyce polskiej. Ich nowatorski charakter poprzez sięganie po teorie z zakresu narratologii i genologii, wpisuje się w najnowsze światowe trendy badań z zakresu sztuk muzycznych – ponadto cechuje je wysoki poziom i wnikliwość analiz oraz pasja w zagłębianiu naukowych zagadnień.

- Stypendium Prezydenta Miasta dla wybitnych młodych naukowców otrzymuje **dr inż. Jakub Biesek z Politechniki Bydgoskiej**

Nagrodzony za wybitne osiągnięcia naukowe w dziedzinie nauk rolniczych, dyscyplinie zootechnika i rybactwo oraz popularyzację wiedzy wśród społeczności akademickiej i w otoczeniu społeczno-gospodarczym. Był członkiem zespołu Uniwersytetu Molise w Campobasso we Włoszech, odbywał staże zagraniczne w Szkocji oraz Kanadzie, a także staż krajowy. Jest członkiem wielu zespołów badawczych w ramach realizacji badań statutowych macierzystej jednostki.

- Stypendium Prezydenta Miasta dla wyróżniających się studentów otrzymuje **mgr Justyna Durślewicz z Collegium Medicum**

Nagrodzona za wyróżniające się wyniki w nauce, działalność naukową, organizacyjną oraz publikacyjną. Jest studentką studiów doktoranckich z zakresu nauk medycznych Wydziału Lekarskiego, współautorką 9 doniesień konferencyjnych oraz 10 publikacji w czasopiśmie z listy filadelfijskiej. Stale podnosi swoje kwalifikacje, zaangażowana jest w działalność Koła Naukowego Katedry Patomorfologii Klinicznej.

- Stypendium Prezydenta Miasta dla wyróżniających się studentów otrzymuje **inż. Sebastian Właźlak z Politechniki Bydgoskiej**

Nagrodzony za wybitne zaangażowanie w prace naukowe i wyróżniający się wkład w programowanie nauki dla praktyki drobiarskiej, popularyzację wiedzy naukowej w zakresie zootechniki, a także ponadprzeciętne zaangażowanie w prace organizacyjne i promocyjne Uczelni. Jako student V-ego roku studiów na kierunku „Zootechnika” działa w Radzie Programowej kierunku „Inspekcja weterynaryjna”.

- Stypendium artystyczne Prezydenta Miasta otrzymuje **Damian Kwiatkowski, aktor Teatru Polskiego im. Hieronima Konieczki**

Związany z bydgoską sceną dramatyczną od 2018 r. W tym czasie dał się poznać jako utalentowany aktor i tzw. „dobry duch” zespołu aktorskiego. Stworzył bardzo ciekawe role w kilku spektaklach Teatru Polskiego takich jak: „Trump i pole kukurydzy”, „Katyń. Teoria barw”, czy „Maszyna”. W 2020 roku otrzymał indywidualną nagrodę aktorską w Ogólnopolskim Konkursie na Wystawienie Polskiej Sztuki Współczesnej za spektakl „Inna dusza” oraz nagrodę zespołową XVIII Festiwalu Prapremier za spektakl „Trump i pole kukurydzy”.

- Stypendium artystyczne Prezydenta Miasta otrzymuje **Dariusz Gackowski**

Reprezentuje sztukę fotografii i filmu dokumentalnego. W latach 2003-2004 studiował w Europejskiej Akademii Fotografii w Warszawie. Od 2007 r. jest członkiem Związku Polskich Artystów Fotografików. Jego czarno-białe fotografie zamieszczane są w prestiżowych pismach i prezentowane na wystawach, a oryginalny album fotograficzny „Industrial” zyskał bardzo przychylnie recenzje. Jest również reżyserem filmów dokumentalnych m.in. „Kaskada” czy „Podgórna 7”, których tematyka związana jest z Bydgoszczą.

**dr Stefan Pastuszewski** wyraził radość ze spotkania w atmosferze kreacji i twórczości. Dzień urodzin Miasta jest początkiem, ale także wskazuje perspektywę. Wyraził zadowolenie, że Bydgoszcz wspiera, inspiruje twórczość naukową i artystyczną. Zaapelował do mieszkańców Bydgoszczy o promocję Miasta, jako ośrodka nauki i kultury. Dodał, że promocja jest bardzo istotna. Uważa, że funkcja radnego jest bardzo ważną i zaszczytną funkcją. Serdecznie podziękował za wyróżnienie. Mieszkańcom Bydgoszczy życzył pomyślnego rozwoju.

## **Ad. pkt 9**

**Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania Medalu Kazimierza Wielkiego za zasługi dla Miasta Bydgoszczy.

Wyjaśniła, że Medal zostanie przyznany w sposób wyjątkowy, ponieważ sytuacja jest wyjątkowa. Medal Kazimierza Wielkiego przyznaje się miastom partnerskim na Ukrainie: Czerkasy i Krzemieńczuk.

Poinformowała, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Samorządności i Statutowo – Organizacyjna.

**Prezydent Miasta Rafał Bruski** poinformował, że pozostaje w kontakcie z Merami miast partnerskich. Wyjaśnił, że centra pomocy (zbierania i dystrybucji darów) są organizowane w Czerkasach i Krzemieńczuku. Dodał, że każdy gest wsparcia jest ważny i potrzebny. Poprosił o nieustawianie w pomocy dla miast partnerskich w Ukrainie.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

**W.3 jednogłośnie tj. 24 głosy „za”**

Uchwała została podjęta i oznaczona

**LIII/1116/22.**

*Z sali został wyprowadzony Sztandar Miasta Bydgoszczy.*

**Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska** zaprosiła do obejrzenia filmu przygotowanego przez Miejskie Centrum Kultury p.n. „*Slava Ukraini*”, który pokazuje sytuację w pierwszych dniach wojny w Ukrainie i w Bydgoszczy.

**Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska** powiedziała, że z filmu wynika jak pomoc Bydgoszczan jest potrzebna, ważna i cały czas powinna być niesiona.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska zamknęła uroczystą LIII sesję Rady Miasta Bydgoszczy.

Przewodnicząca Rady Miasta



Monika Matowska

Protokolant



Eliza Barańska



53	LIII Sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
1	4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 20.04.2022 09:08	
Liczba uprawnionych					
		<b>31</b>		Głosy za	
		<b>22</b>			
Liczba obecnych					
		<b>23</b>		Głosy przeciw	
		<b>0</b>			
Liczba nieobecnych					
		<b>8</b>		Głosy wstrzymujące się	
		<b>0</b>			
				Głosy nieoddane	
		<b>1</b>			
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bartoszek Wojciech	ZA	17.	Mickuś Jerzy	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Mikołajczak Jakub	ZA
3.	Bulanda Wojciech	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	20.	Polasik Justyna	NIEOBECNA
5.	Czwojda Janusz	ZA	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Drozd Kazimierz	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEOBECNA
7.	Dzakanowski Bogdan	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Frelichowski Krystian	NIEOBECNY	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Gaul Jan	ZA	25.	Tomaszewska Katarzyna	ZA
10.	Jankowska Paulina	NIEOBECNA	26.	Tylicki Zdzisław	ZA
11.	Kufel Robert	NIEOBECNY	27.	Wenderlich Jarosław	NIEOBECNY
12.	Langowski Robert	ZA	28.	Wiłnicki Szymon	NIEOBECNY
13.	Lewandowski Marcin	ZA	29.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
14.	Mackiewicz Anna	NIEODDANY	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Matowska Monika	ZA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA			

53	LIII Sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
2	5. Uchwalenie porządku obrad.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 20.04.2022 09:08	
Liczba uprawnionych					
		<b>31</b>		Głosy za	
		<b>22</b>			
Liczba obecnych					
		<b>23</b>		Głosy przeciw	
		<b>0</b>			
Liczba nieobecnych					
		<b>8</b>		Głosy wstrzymujące się	
		<b>0</b>			
				Głosy nieoddane	
		<b>1</b>			
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bartoszek Wojciech	ZA	17.	Mickuś Jerzy	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Mikołajczak Jakub	ZA
3.	Bulanda Wojciech	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	20.	Polasik Justyna	NIEOBECNA
5.	Czwojda Janusz	ZA	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Drozd Kazimierz	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEOBECNA
7.	Dzakanowski Bogdan	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Frelichowski Krystian	NIEOBECNY	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Gaul Jan	ZA	25.	Tomaszewska Katarzyna	ZA
10.	Jankowska Paulina	NIEOBECNA	26.	Tylicki Zdzisław	ZA
11.	Kufel Robert	NIEOBECNY	27.	Wenderlich Jarosław	NIEOBECNY
12.	Langowski Robert	ZA	28.	Wiłnicki Szymon	NIEOBECNY
13.	Lewandowski Marcin	ZA	29.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
14.	Mackiewicz Anna	NIEODDANY	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Matowska Monika	ZA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA			

53	LIII Sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
3	9. Uchwała w sprawie przyznania Medalu Kazimierza Wielkiego za zasługi dla Miasta Bydgoszczy.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 20.04.2022 09:38	
Liczba uprawnionych					
		<b>31</b>		Głosy za	
		<b>25</b>		Głosy przeciw	
		<b>6</b>		Głosy wstrzymujące się	
				Głosy nieoddane	
				<b>1</b>	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bartoszek Wojciech	ZA	17.	Mickuś Jerzy	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Mikołajczak Jakub	ZA
3.	Bulanda Wojciech	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Czwojda Janusz	ZA	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Drozd Kazimierz	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEOBECNA
7.	Dzakanowski Bogdan	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Frelichowski Krystian	NIEOBECNY	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Gaul Jan	ZA	25.	Tomaszewska Katarzyna	ZA
10.	Jankowska Paulina	NIEOBECNA	26.	Tylicki Zdzisław	ZA
11.	Kufel Robert	ZA	27.	Wenderlich Jarosław	NIEOBECNY
12.	Langowski Robert	ZA	28.	Wiłnicki Szymon	NIEOBECNY
13.	Lewandowski Marcin	ZA	29.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
14.	Mackiewicz Anna	NIEODDANY	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Matowska Monika	ZA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA			